Mpu onybaukosaHUU OAHHbIX CCbIAKA
Ha bawkopmocmaHcmam obAa3amensHa

Cpennue norpeduTe/bCKHe LEHbI HA OT/IeJIbHbIE BH/bI
COLHATBHO 3HAYMMBIX IPO/I0BOJIbCTBEHHBIX TOBAPOB
B Pecny0siuke Bamkoprocran B uione 2019r.

(110 JTaHHBIM BBIOOPOYHOT0 HAOIIOIEHMS)

HaumenoBanue ToBapa
l'oBsiauHa (KpoMe 6ECKOCTHOTO MsIca)
CBunuHa (KpoMe 0€CKOCTHOTO Msica)
Kypsl oxnaxieHHbIE 1 MOPOXKEHBIE
Pr16a MoporkeHas Hepas3aenaHHas
Macino cnuBo4HOe
Macio nojacoiHeuHoe
Mo10KO MUTHEBOE LIETBHOE MacTepu3oBaHHoE 2,5-3,2% KUPHOCTH, 32 T
Mo0KO NMUTHEBOE 1IETBHOE CTEPUIIN30BaHHOE 2,5-3,2% XKUPHOCTH, 32 T
Sitna xypunsle, 3a 10 mwr.
Caxap-niecok
Yaii yepHbIil 0aliXOBbBIN
Counb noBapeHHas nuuieBas
Myka nmeHnyHas
X11eb U3 pKaHOM MYKH U U3 CMECH MYKHU PXKaHOH M MIIIEHUYHOM
X7ne0 u OynouHble U3eNus U3 MIIeHUYHOU MyKH 1 1 2 copToB
Puc nummdoBanHbIit
[Tmeno
Kpyna rpeunesas-sapuna
Bepmumens
Kaprodens
Kamycra OenokouanHast cBexast
JIyk penmuaterit
MopxkoBb

S1610KHN

Tlpusedennvle danuvle UCnOabL3YIOMCsL OJI pAcyema UHOeKCa NOMpPeOUMenbCKUX YeH NO PeUOH).

pyO1eit 3a KumorpamMm

Hena
316,54

242,32
131,41
149,41
536,52
95,19
47,10
63,85
42,93
39,47
792,83
10,03
32,64
48,10
49,95
60,70
68,07
38,36
50,75
28,06
26,93
43,89
43,44
99,05



