## Средние потребительские цены на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров в Республике Башкортостан в июне 2019г. (по данным выборочного наблюдения)

рублей за килограмм

Наименование товара	Цена
Говядина (кроме бескостного мяса)	316,54
Свинина (кроме бескостного мяса)	242,32
Куры охлажденные и мороженые	131,41
Рыба мороженая неразделанная	149,41
Масло сливочное	536,52
Масло подсолнечное	95,19
Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5-3,2% жирности, за л	47,10
Молоко питьевое цельное стерилизованное 2,5-3,2% жирности, за л	63,85
Яйца куриные, за 10 шт.	42,93
Сахар-песок	39,47
Чай черный байховый	792,83
Соль поваренная пищевая	10,03
Мука пшеничная	32,64
Хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной	48,10
Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки 1 и 2 сортов	49,95
Рис шлифованный	60,70
Пшено	68,07
Крупа гречневая-ядрица	38,36
Вермишель	50,75
Картофель	28,06
Капуста белокочанная свежая	26,93
Лук репчатый	43,89
Морковь	43,44
Яблоки	99,05

Приведенные данные используются для расчета индекса потребительских цен по региону.